
PROTOKÓŁ Nr III/2018 
Z III SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 21 grudnia 2018 roku 
 

O godz. 13.00 Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna dokonała otwarcia III Sesji Rady Gminy, 
powitała radnych oraz przybyłych gości. W sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2018 roku uczestniczyło 
13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Przewodnicząca poinformowała, że Radny Józef Dul jest 
nieobecny z powodu choroby, nieobecność usprawiedliwiona oraz Radny Bogusław Bąk z uwagi na 
zarządzenie nr 192/18 z dnia 18 grudnia 2018r Wojewody Podkarpackiego w sprawie przeprowadzenia 
wyborów ponownych do Rady Gminy Zaleszany w obwodzie głosowania nr 1 w okręgu wyborczym  
nr 1 w Zaleszanach. 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie III Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
6. Odczytanie uchwały Budżetowej Gminy na 2019 rok wraz z uzasadnieniem. 
7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
8. Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy. 
9. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Komisji. 
10. Dyskusja. 
11. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany. 
13. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok. 
14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 

zadania publicznego w 2019 roku. 
15. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 

zadania publicznego w 2019 roku. 
16. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania 

publicznego w 2019 roku. 
17. Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
18. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. „Odbiór odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Zaleszany”. 
19. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaleszany”. 
20. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 rok. 
21. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 
22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

26. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

27. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

28. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

29. Uchwała w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
30. Uchwała w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy w Zaleszanach. 
31. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2019 rok. 
32. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady Gminy na 

2019 rok. 
33. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
34. Wolne wnioski i zapytania. 
35. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad, i zaproponowała aby do porządku obrad wprowadzić 
punkty: 

 
 33. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 1512/6 położonej w Agatówce obręb ewidencyjny 
Pilchów stanowiącej własność Gminy Zaleszany 

34. Uchwała w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. 

35. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

36. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

37. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany 

 Przewodnicząca zapytała radnych czy są za zmianą porządku obrad i jego przyjęciem. Rada Gminy 
13 głosami za przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy – Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do 
protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 13 radnych biorących 
udział w głosowaniu. 



Ad. 4  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęły pisma od mieszkańców 
miejscowości Pilchów, ul. Kwiatowa oraz z Zaleszan ul. Łączki. Pisma zostały przedstawione na 
posiedzeniach Komisji Rady Gminy i zostaną ujęte w budżecie i realizowane będą w miarę możliwości 
finansowych gminy. 

 
Ad.5 

Wójt w swoich informacjach podkreślił, że od ostatniej sesji podpisano 14 zarządzeń, z czego 6 dot. 
Zmian w budżecie, 1 dot. Powołania komisji do przeprowadzenia czynności przetargowych związanych 
ze sprzedażą nieruchomości mienia komunalnego w Kępiu Zaleszańskim i Dzierdziówce, 1 dot. 
Ustalenia dnia wolnego od pracy, 1 dot. Spraw obronnych i zarządzania kryzysowego, 2 dot. Ustalenia 
ceny wywoławczych nieruchomości stanowiących własność Gminy Zaleszany przeznaczonych 
do sprzedaży, 3 dot. Powołania komisji do odbioru końcowego zadań realizowanych na terenie gminy. 
Ponadto podpisał 4 akty notarialne, uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie Miasta w Stalowej Woli 
dotyczącym MKS, od 14 stycznia 2019 roku ulegnie zmianie harmonogram rozkładu jazdy MKS będzie 
jeździł do msc. Zaleszany. Przystanek będzie zlokalizowany na parkingu przed Kościołem 
w Zaleszanach, będą to 3 nowe połączenia dwa w godzinach porannych i jedno w godzinach 
popołudniowych. Zmianie ulegnie także lokalizacja przystanku oraz trasa autobusów PKS, rozwiązanie 
to będzie wprowadzone, aby ruch odbywał się po drodze powiatowej, a nie jak to miało miejsce dot. 
przez ul. Spółdzielczą. Uczestniczył również w uroczystych obchodach upamiętniających 37 rocznicę 
Pacyfikacji KWK „WUJEK” połączonym z Biegiem Górnika. Odbył również 10 spotkań z mieszkańcami 
z terenu gminy. 

 

Ad. 6 

Skarbnik Gminy Monika Chałubiec odczytała projekt uchwały budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok 
wraz z uzasadnieniem oraz zgłosiła dwie autopoprawki do uchwały. 

 

Ad. 7 

Skarbnik Gminy odczytała opinię do budżetu jaka wpłynęła z Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
wyjaśniła, że wszystkie opinie są pozytywne. 

Ad. 8 

Stałe Komisie Rady Gminy przedstawiła opinie dotyczące projektu uchwały budżetowej: 

- Komisja Budżetowa – opiniowała pozytywnie 

- Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego – opiniowała pozytywnie 

- Komisja Rewizyjna – opiniowała pozytywnie 

 

Ad. 9 

Wójt Gminy Pan Paweł Gardy poinformował, że budżet gminy przeznaczony jest na realizację wielu 
zadań oraz, że nasza gmina stawiana jest w innych gminach za wzór. Jest to zasługa bardzo dobrej 
współpracy z Radą Gminy oraz pracownikami Urzędu Gminy. Poinformował, że budżet w ciągu roku 
może ulec zmianie, a rolą Wójta Gminy jest, aby ten budżet realizować i starać się, aby tych środków 
było jeszcze więcej. Wójt poinformował, że odbył spotkanie z Marszałkiem Województwa 
Podkarpackiego dotyczące wdrażania nowych projektów na ternie gminy. Zaznaczył, że w bieżącym 



roku nie ulegną podwyższeniu podatki, jedynie stawka za odpady komunalne uległa zmianie jednak 
starano się, aby znacząco nie obciążać mieszkańców tymi kosztami. Podkreślił, że w innych gminach 
z terenu powiatu stalowowolskiego stawki te są jeszcze wyższe. Pan Wójt podziękował pracownikom 
Urzędu Gminy za pracę jaką wkładają w realizację inwestycji na terenie gminy, dodał również, że 
w 2019 roku środki z budżetu państwa na realizację niektórych zadań ulegną zmniejszeniu, dlatego 
warto było w bieżącym roku wykorzystać możliwości i środki dzięki, którym udało się zrealizować na 
terenie gminy wiele zadań inwestycyjnych. 

Poinformował, że w maju na terenie gminy zostanie zrealizowane AIR SHOW jest to możliwe dzięki 
bardzo dobrej współpracy z Gminą Stalowa Wola oraz dodał, że budżet na rok 2019 jest 
zrównoważony, są ponoszone duże nakłady na oświatę, ale dzięki temu w poprzedniej kadencji udało 
się stworzyć na terenie gminy ponad 100 miejsc przedszkolnych. 

 

Ad. 10  

Dyskusja 

Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna powiedziała, że budżet gminy na 2019 rok jest ambitny, 
ale jest zadowolona, że są zauważane również potrzeby, które mają na celu ułatwienie i polepszenie 
życia mieszkańców z terenu gminy. Dodała, że chciałaby, aby na terenie gminy utworzono stołówkę, 
która obsługiwałaby szkoły z terenu gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla dodał, że podczas analizowania projektu budżetu 
można zauważyć, że jego wielkość współgra z wielkością zadań jakie będą realizowane na terenie 
gminy. Podkreślił, że budżet ten pozwoli na to, aby gmina mogła się jeszcze bardziej rozwijać, duża 
cześć środków przeznaczona jest na remonty dróg i że nasza gmina rozwija się w bardzo dobrym tempie 
na tle innych gmin, oraz że efekty realizacji tego budżetu, będą widoczne w przyszłym roku. 

Wójt Gminy dodał, że kończy się perspektywa unijna w 2020 roku, jednak jest przygotowywana kolejna 
dlatego musimy być przygotowani na realizację kolejnych zadań z pomocą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego. Jednym z priorytetów jest zwiększenie potencjału lotniska 
znajdującego się na terenie gminy. Z uwagi na przygotowywanie kolejnej perspektywy Urząd Gminy 
musi mieć na uwadze, aby przygotować dokumentację na realizację zadań, które mogłyby być 
dofinansowane ze środków zewnętrznych. 

 

Ad. 11 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przedstawiony projekt budżetu na 2019 rok. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosów za podjęła  

 
Uchwałę Budżetową na 2019 rok Nr III/36/2018 

 
Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za wynik głosowania, Skarbnik Gminy za przygotowanie 
projektu budżetu gminy, pracownikom Urzędu Gminy. Dodał, że zachęca sołtysów do udziału przy 
realizacji tego budżetu. 
 
Ad. 12 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany odczytała 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec oraz poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki w załączniku nr 
2, dodała również, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, z jedną uwagą dlatego 
wprowadzono tą autopoprawkę. 



 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/37/2018 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany. 
 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok odczytała 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr III/38/2018 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok . 

 

Ad. 14  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zdania publicznego w 2019 roku odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/39/2018 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zdania 
publicznego w 2019 roku. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zdania publicznego w 2019 roku odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/40/2018 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zdania 
publicznego w 2019 roku. 

 

Ad. 16 



Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zdania 
publicznego w 2019 roku odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/41/2018 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zdania publicznego 
w 2019 roku. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków odczytała 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
 
Radny Jan Latawiec zapytał czy ulegnie zmianie stawka za jeden metr2? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ulega zmianie. Po włączaniu Kotowej Woli i Obojnej do kanalizacji 
musielibyśmy przemnożyć te koszty przez 3, dlatego tę kwestię należy po zakończeniu realizacji zadania 
uzgodnić z Prezesem Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zaznaczył również, ze 
realizacja zadania przebiega bezproblemowo oraz, że współpraca z wykonawcami i mieszkańcami 
miejscowości rozwija się pomyślnie. 

Nie było więcej uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/42/2018 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 

Ad. 18 

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadnia 
pn. „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Zaleszany” 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
 

Rady Dariusz Mączka zapytała Skarbnika Gminy czy jest to kredyt na opłaty za wywóz odpadów. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie, podjęcie tej uchwały jest podyktowane tym, że Gmina musi 
jeszcze w tym roku podpisać umowę na wywóz odpadów komunalnych na 2019 rok, a Rada Gminy 
musi wyrazić zgodę Wójtowi Gminy za zaciągnięcie tego zobowiązania.  

Nie było więcej uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/43/2018 



w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadnia pn. „Odbiór odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Zaleszany”. 

Ad. 19 

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadnia 
pn. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaleszany” 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zapytał o czas realizacji tego zadania 
 
Wójt Gminy powiedział, że od 1993 roku nie został zmieniony projekt Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Zaleszany, musi on zostać zmieniony, aby móc 
uchwalać Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Zaleszany. Dodał ze jest to 
proces złożony, wiele instytucji publicznych musi wyrazić zgodę na tworzenie MPZP, musimy tym 
instytucjom tłumaczyć w jakim celu podejmujemy MPZP. Chcielibyśmy, zrealizować to zadanie 
w przyszłym roku. 

Głos zabrała Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny, która dodała, 
że Urząd Gminy kilkakrotnie musiał ponawiać pisma do niektórych instytucji, w celu akceptacji 
projektu. Po negocjacjach z projektantem projekt SUiKZP ma zostać przygotowany na połowę 
przyszłego roku, aby móc go przedstawić Radzie Gminy. 

Radny Jana Latawiec zapytał, czy jeżeli sołectwo chciałoby uchwalić MPZP to czy musi podejmować 
jakieś uchwały w tej sprawie na zebraniach wiejskich, czy gmina sama podejmie działania. 

Wójt Gminy poinformował, że taką potrzebę należy zgłosić do Urzędu Gminy, zaznaczył również 
że opracowanie takich projektu wiąże się z dużymi nakładami finansowymi. 

Nie było więcej uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/44/2018 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadnia pn. „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaleszany”. 

Ad. 20 

Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2019 rok 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
 

Radny Jan Latawiec zapytał dlaczego w pkt. 6 przeznaczono tak małą kwotę na świetlice? 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzata Janusz 
poinformowała, że wnioski zostały złożone na taką kwotę. 

Radny Jan Latawiec zapytał czy jest możliwość zwiększenia tych środków? 



Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiedziała, 
że wpłynęło wiele wniosków, dlatego też kwoty te nie mogą ulec zwiększeniu, aby więcej podmiotów 
mogło otrzymać dofinansowanie. 

Sekretarz Gminy dodał, że kwota jaka jest przeznaczana na realizację tych zadań uzależniona jest od 
wpływów za sprzedaż napojów alkoholowych. Zachęcił również do tego, aby podmioty starały się 
o pozyskiwanie środków we własnym zakresie. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dodała, że środki dzielone 
są sprawiedliwie i że wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.  

Nie było więcej uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/45/2018 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
na 2019 rok. 

 

Ad. 21 

Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/46/2018 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 

 

Ad. 22 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
 

Uchwałę Nr III/47/2018 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany 

 



Ad. 23 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/48/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany 

 

Ad. 24 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za, 1 głos wstrzymujący się – Radny Wiktor Przybysz 
podjęła 

 
 

Uchwałę Nr III/49/2018 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany 

 

Ad. 25 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za, 1 głos wstrzymujący się – Radny Wiktor Przybysz 
podjęła 

Uchwałę Nr III/50/2018 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany 

 

 



Ad. 26 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/51/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany 

Ad. 27 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiących własność Gminy 
Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/52/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany 

 

Ad. 28  

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za, 1 głos wstrzymujący się podjęła 

 
Uchwałę Nr III/53/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany 

Ad. 29 

Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski oczytał projekt uchwały w sprawie wykonania obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 



 
Uchwałę Nr III/54/2018 

w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywny uchwałodawczej 

 

Ad. 30 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia działania komisji stałych Rady Gminy w Zaleszanach odczytał 
Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/55/2018 

w sprawie uchwalenia działania komisji stałych Rady Gminy w Zaleszanach. 

Ad. 31 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2019 rok odczytał 
Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/56/2018 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2019 rok. 

 

Ad. 32 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady Gminy 
na 2019 rok odczytał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/57/2018 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady Gminy na 2019 rok 

 

Ad. 33 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem 1512/6 położonej w Agatówce obręb ewidencyjny Pilchów 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany 



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/58/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem 1512/6 położonej w Agatówce obręb ewidencyjny Pilchów 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany 

 

Ad. 34 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach Andrzej Szostek odczytał projekt uchwały 
w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśnił, że jest to nowy program, który składa się z trzech 
modułów z czego dwa realizuje gmina. W 2017 roku z tego programu skorzystało 370 osób dorosłych i 
74 dzieci. Dotacja wnosi 60%, wkład własny 40%. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/59/2018 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 

 

Ad. 35 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach Andrzej Szostek odczytał projekt uchwały 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego 
z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/60/2018 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego 
z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

 



Ad. 36 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach Andrzej Szostek odczytał projekt uchwały 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

 
Uchwałę Nr III/61/2018 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Ad. 37 

Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Marta Nakielny odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr III/62/2018 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany 

 

Ad. 38 

Interpelacje i oświadczenia radnych – nie było 

Ad. 39 

Wolne wnioski i zapytania 

Radny Jan Latawiec podziękował Wójtowi za przychylenie się do prośby o zwiększenie środków 
na utrzymanie dróg. 

Ad. 40 

Zamknięcie obrad Sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie III Sesji Rady Gminy zakończyła obrady 
III Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marzena Kuna  


